UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 180/2025-SA

O CONSELHO SETORIAL DO SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS, reunido aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e
vinte e cinco, no uso de suas atribuições, tendo em vista o parecer do
Conselheiro Cesar Luiz Hernandes Martarello, aprovado por unanimidade de
votos, e o que mais consta no processo SEI 23075.073759/2018-71;

RESOLVE:

Aprovar a proposta de calendário para reuniões ordinárias do Conselho Setorial do Setor de
Ciências Sociais Aplicadas para o ano de 2026, conforme calendário:

MÊS DIA

FEVEREIRO 26

MARÇO 26

ABRIL 30

MAIO 28

JUNHO 25

JULHO 30

AGOSTO 27

SETEMBRO 24

OUTUBRO 29

NOVEMBRO 26

DEZEMBRO 17

COMUNIQUE-SE
Gabinete da Direção do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, em Curitiba, 18 de dezembro de
2025.

Prof. Dr. Rodrigo Eduardo Botelho Francisco
Presidente

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO EDUARDO BOTELHO FRANCISCO,
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS - SA, em 18/12/2025, às
16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8479527 e o código CRC 43C8F14F.

Referência: Processo nº 23075.073759/2018-71 SEI nº 8479527

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0